证券代码：300448        证券简称：浩云科技        公告编号：2023-052

浩云科技股份有限公司

2023年第二次临时股东大会决议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1.本次股东大会未出现否决提案的情形。

2.本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开和出席情况

1.会议召开时间：

（1）现场会议日期和时间：2023年 12月 27日（星期三）下午 15:00。

（2）网络投票时间：2023年 12月 27日；

其中，通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2023 年

12 月 27 日上午 9:15 至 9:25、9:30 至 11:30 和下午 13:00 至 15:00；通过深圳

证券交易所互联网系统投票的具体时间为：2023 年 12月 27日上午 9:15 至下午

15:00。

2.现场会议召开地点：广州市番禺区东环街番禺大道北 555号天安总部中心

22号楼 307会议室。

3.召开方式：现场投票和网络投票相结合的方式。

4.召集人：浩云科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会。

5.主持人：董事长茅庆江先生。

6.本次会议的召集、召开和表决程序符合《公司法》《上市公司股东大会规

则》等法律法规、规范性文件以及《公司章程》的规定。

7.股东出席的总体情况：

（1）现场会议出席情况：出席现场会议的股东及股东代理人共 7 人，代表

有表决权的股份 267,224,649 股，占公司有表决权股份总数的 39.5001%。其中，

出席现场会议的中小投资者股东及股东代理人共 2 人，代表有表决权的股份

23,567,078股，占公司有表决权股份总数的 3.4836%。

（2）网络投票情况：通过网络投票的股东及股东代理人共 4 人，代表有表

决权的股份 151,100 股，占公司有表决权股份总数的 0.0223％。其中，通过网

络投票的中小投资者股东及股东代理人共 4人，代表有表决权的股份 151,100股，

占公司有表决权股份总数的 0.0223％。

注：截至股权登记日公司总股本为 676,517,079 股

8.除独立董事李华毅先生因工作安排请假外，公司其他董事、监事和董事会

秘书均出席了本次会议；除副总经理高洁芬女士因公出差请假外，总经理和其他

高级管理人员以及见证律师均列席了本次会议。

二、议案审议表决情况

本次会议采用现场记名投票与网络投票相结合的方式进行表决，与会股东及

股东代理人审议并通过了以下提案：

1.审议通过了《关于公司对外提供财务资助展期的议案》

截至 2023年 12 月 4日，深圳市润安科技发展有限公司（以下简称“润安科

技”）尚欠公司借款本金 2,793.50 万元及借款利息 147.57 万元，该财务资助是

对原子公司润安科技的借款因股权转让被动形成的。润安科技已向公司表示到期

无法偿还，并向公司多次请求展期 2年。本着从公司利益角度出发的原则，结合

润安科技的经营现状，公司决定对本次对外财务资助展期 2年，并由润安科技主

要经营股东钟裕山以其直接和间接持有的润安科技合计 42.4116%股权（已于前

期质押予公司）对该债务承担无限连带担保责任，同时润安科技控股股东贵州云

达科技有限公司以其直接和间接持有的润安科技合计 51%股权对该债务承担连

带担保责任，但由于润安科技近几年受市场环境、自身发展等多方面影响，业务

量减少、应收账款回流不及时且连年亏损，可能存在展期期限届满仍无法收回全

部款项的风险。若润安科技在展期期限届满后无法履行还款义务，除持续要求润

安科技偿还外，公司还可要求担保方代为偿还债务，但不排除担保方可能缺乏足

够的财务和资产履行担保责任，导致公司无法获得足够的赔偿或保障。

公司董事会将持续关注润安科技经营及财务状况，在润安科技归还全额财务

资助款项前，委派 1 名人员参与润安科技财务监督工作。针对润安科技经营现状

和财务状况，公司已从开源和节流两方面入手，敦促润安科技经营业绩改善：一

方面，积极拓展业务领域，在平稳推进广东省内业务的基础上，向广东省外业务

领域探索；另一方面，切实落实企业节流措施，精简人员，降低费用支出，促进

润安科技经营运行质量稳步提高。润安科技同时加大力度催收各项目应收款项，

加速回收应收款项。公司将持续敦促润安科技及时履行还款义务，必要时采取法

律措施保障公司的利益。

表决结果：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数（股）
比例

（%）

票数

（股）

比例

（%）

票数

（股）

比例

（%）

普通股 267,224,649 99.9435  151,100 0.0565   0 0

其中，中小投资者的表决结果如下：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数（股）
比例

（%）

票数

（股）

比例

（%）

票数

（股）

比例

（%）

普通股 23,567,078 99.3629  151,100 0.6371  0  0

本议案获得的同意票数达到参加本次大会表决的股东所持有效表决权的二

分之一以上，获得通过。

2.审议通过了《关于公司修订<独立董事工作制度>的议案》

表决结果：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数（股）
比例

（%）

票数

（股）

比例

（%）

票数

（股）

比例

（%）

普通股 267,224,649 99.9435 151,100  0.0565  0  0

其中，中小投资者的表决结果如下：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数（股）
比例

（%）

票数

（股）

比例

（%）

票数

（股）

比例

（%）

普通股 23,567,078  99.3629 151,100  0.6371   0 0

本议案获得的同意票数达到参加本次大会表决的股东所持有效表决权的二

分之一以上，获得通过。

三、律师出具的法律意见

1.律师事务所名称：广东信达律师事务所

2.见证律师姓名：赫敏、黄艺诗

3.结论性意见：公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《上市

公司股东大会规则》等法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定，召集人及

出席会议人员资格合法有效，本次股东大会的表决程序合法，表决结果合法有效。

四、备查文件

1.公司 2023年第二次临时股东大会决议。

2.广东信达律师事务所出具的《关于浩云科技股份有限公司 2023 年第二次

临时股东大会的法律意见书》。

特此公告。

                                            浩云科技股份有限公司

                                                   董事会

                                               2023年 12月 27日